

# PROTOKÓŁ Nr XXIII/2017

## z Sesji Rady Gminy Zaręby Kościelne

### odbytej w dniu 28 sierpnia 2017r. w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy w Zarębach Kościelnych

Przewodniczący Rady Gminy Jan Grabowski o godz. 13<sup>30</sup> otworzył sesję i po przywitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (listy obecności radnych stanowią załącznik do protokołu). Przewodniczący Jan Grabowski poinformował że porządek obrad dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:

#### I. Sprawy organizacyjne.

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr XXII z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Powyższy protokół jest wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy, pokój nr 8.

#### II. Interpelacja Radnych.

#### III. Blok dyskusyjno-decyzyjny.

4. Przedłożenie informacji z realizacji podjętych Zarządzeń Wójta Gminy.
5. Zapoznanie ze sprawozdaniami gminnych jednostek organizacyjnych działających na terenie Gminy Zaręby Kościelne.
6. Zapoznanie z informacją o przestrzeganiu i stosowaniu w Gminie przepisów o ochronie środowiska.
7. Zapoznanie z informacją z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2017 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.
9. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części Gminy Zaręby Kościelne dla terenów położonych w obrębie wsi Zaręby Kościelne i Nienały Brewki.
10. Przyjęcie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2017 – 2027.
11. Przyjęcie informacji z przebiegu wykonania budżetu gminy i planu finansowego Gminnej Instytucji Kultury za pierwsze półrocze 2017 r.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2017-2027.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017.

#### IV. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

#### V. Sprawy różne i wolne wnioski

#### VI. Zakończenie obrad sesji.

Jednocześnie zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś spośród radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian z wyżej przedstawionym porządkiem obrad.

Nikt z radnych nie wniósł zmian do powyższego porządku obrad.

#### Ad.3

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o przyjęcie protokołu z XXII Sesji Rady Gminy z dnia 20 czerwca 2017 roku bez odczytania. Na obecnych 12 radnych – 12 radnych głosowało za przyjęciem protokołu bez odczytania.

Ad. II

Nikt z radnych nie wniósł żadnych interpelacji.

Ad.4

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk przedstawiła informację z realizacji podjętych Zarządzeń Wójta Gminy.

Radni jednogłośnie przyjęli informację z realizacji podjętych Zarządzeń Wójta Gminy.

Ad.5

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk przedstawiła sprawozdania gminnych jednostek organizacyjnych działających na terenie Gminy Zaręby Kościelne.

Radni jednogłośnie przyjęli sprawozdania gminnych jednostek organizacyjnych działających na terenie Gminy Zaręby Kościelne.

Ad.6

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk przedstawiła informację o przestrzeganiu i stosowaniu w Gminie przepisów o ochronie środowiska.

Radni jednogłośnie przyjęli informację o przestrzeganiu i stosowaniu w Gminie przepisów o ochronie środowiska.

Ad.7

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk przedstawiła informację z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2017 r.

Radni jednogłośnie przyjęli informację z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2017 r.

Ad.8

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 12 radnych – 12 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXIII/179/17 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.9

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części Gminy Zaręby Kościelne dla terenów położonych w obrębie wsi Zaręby Kościelne i Nienały Brewki.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 12 radnych – 12 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXIII/180/17 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części Gminy Zaręby Kościelne dla terenów położonych w obrębie wsi Zaręby Kościelne i Nienały Brewki. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.10

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska przedstawiła informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2017 – 2027.

Radni jednogłośnie przyjęli informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2017 – 2027.

Ad.11

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk przedstawiła informację z przebiegu wykonania budżetu gminy i planu finansowego Gminnej Instytucji Kultury za pierwsze półrocze 2017 r. oraz odczytała opinie Komisji Rewizyjnej i Komisji Budżetu, Oświaty, Rolnictwa, Kultury, Sportu i Rekreacji w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2017 roku.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o przegłosowanie przedstawionych informacji z przebiegu wykonania budżetu gminy i planu finansowego Gminnej Instytucji Kultury za pierwsze półrocze 2017 r. Rada Gminy w obecności 12 radnych – 12 głosowało „za”,/jednogłośnie/ przyjęła informację z przebiegu wykonania budżetu gminy i planu finansowego Gminnej Instytucji Kultury za pierwsze półrocze 2017 r.

Ad.12

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2017-2027.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 12 radnych – 12 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXIII/181/17 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2017-2027. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

Wójt Gminy odczytał prośbę Szpitala Powiatowego w Ostrowi Mazowieckiej dotyczącą dofinansowania zakupu aparatury i sprzętu medycznego dla szpitala. Radni zdecydowali aby dofinansować sprzęt medyczny w kwocie 10 tysięcy złotych.

Ad.13

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 12 radnych – 12 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXIII/182/17 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad. V

- sprawy różne i wolne wnioski

Wójt Gminy zabierając głos poinformował Radę o podejmowanych przez gminę decyzjach inwestycyjnych i organizacyjnych oraz o podjętych Zarządzeniach które zostały zrealizowane od ostatniej Sesji Rady Gminy a które będą realizowane w 2017 roku. Następnie Wójt Gminy poinformował Radę że Gmina Zaręby Kościelne została odznaczona Złotą Statuetką Orła Polskiego Samorządu – to ogromny sukces i prestiż dla Naszej Gminy. Nagrodzeni tytułem i statuetką Orła Polskiego Samorządu wyznaczają najwyższe standardy, są symbolem rozwoju oraz efektywności w zarządzaniu regionem. Wójt Gminy poinformował że wpłynęła jedna

oferta na realizację zatok przy drodze powiatowej w miejscowości Rawy-Gaczkowo i zadanie będzie realizowane przez Gminę przy współdziałaniu środków finansowych z Powiatu. Wniosek na drogę Zgleczewo Szlacheckie – Zgleczewo Panieńskie nie został zaakceptowany pozytywnie ze względu na małe środki jakie posiadał Urząd Marszałkowski i wniosek na realizację tej drogi zostanie złożony ponownie w 2018 roku. Droga Powiatowa w kierunku miejscowości Kępiste Borowe z otrzymanych informacji ze Starostwa będzie mogła być zrealizowana w 2018 roku.

Ad. VI

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 14<sup>25</sup> zamknął Sesję dziękując za przybycie na obrady XXIII Sesji Rady Gminy.

**Protokolowała**

*Joanna Rukat*

**Przewodniczył**

**Przewodniczący Rady**

*Jan Grabowski*